

NM EDEKA NUSS-NOUGAT 200G

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

EDEKA ZENTRALE AG & Co. KG
D-22291 Hamburg

Bezeichnung des Lebensmittels

NUssnugatmasse, schnittfest

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Zucker, 32% HASELNUSSMARK, Kakaomasse, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, Emulgator: Lecithine. Das Produkt kann Spuren von GLUTEN, HÜHNEREI, SOJA und anderen SCHALEN enthalten.

Nettofüllmenge

200,000 g

Abtropfgewicht

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

| Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) | Menge | Pro Port. | % RM* |
|---|----------|-----------|--------|
| Brennwert in kJ | 2238,000 | 0,000 | 27,00 |
| Brennwert in kcal | 536,000 | 0,000 | 27,00 |
| Fett in g | 30,600 | 0,000 | 44,00 |
| Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g | 7,200 | 0,000 | 36,00 |
| Kohlenhydrate in g | 55,900 | 0,000 | 22,00 |
| Kohlenhydrate, davon Zucker in g | 55,300 | 0,000 | 59,00 |
| Ballaststoffe in g | 4,400 | 0,000 | 0,00 |
| Eiweiß in g | 7,100 | 0,000 | 14,00 |
| Salz in g | 0,050 | 0,000 | < 1,00 |

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Enthaltene Allergene

Haselnüsse (Corylus avellana) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Kann Spuren von ... enthalten

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Stand: 25.01.2021 10:45 Uhr